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Nr Shenimet 2015 2014

► Aktivet  monetare 1 635,871 565,775

1 Banka 632,621 565,255

2 Arka 3,250 520

► Investime 2 0 0

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1

2 Aksionet e veta 2.2

3 Te tjera Financiare 2.3

► Të drejta të arkëtueshme 3 74,295 187,421

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1 143,240

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3

4 Të tjera 3.4 74,295 44,181

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5

► Inventarët 4 2,150,688 2,318,838

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1 566,428 701,432

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2

3 Produkte të gatshme 4.3

4 Mallra                                                        4.4 1,584,260 1,617,406

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4.5

6 AAGJM të mbajtura për shitje 4.6

7 Parapagime për inventar 4.7

► Shpenzime të shtyra 5

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6

I 2,860,854 3,072,034

► Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6

► Aktivet materiale 8 6,820,947 6,768,447

1 Toka dhe ndërtesa 8.1 4,500,000 4,500,000

2 Impiante dhe makineri 8.2 2,183,447 2,183,447

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 137,500 85,000

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4

► Ativet biologjike 9

► Aktive jo materiale: 10 85,000 85,000

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 10.1 85,000 85,000

2 Emri i Mirë 10.2

3 Parapagime për AAJM                                                                 10.3

► Aktive tatimore të shtyra 11

► Kapitali i nënshkruar i papaguar 12

II 6,905,947 6,853,447

9,766,801 9,925,481

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



Nr Shenimet 2015 2014

► Detyrime afatshkurtra: 13 2,423,117 3,584,693

1 Titujt e huamarrjes 13.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2

3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4 1,074,746 1,258,652

5 Dëftesa të pagueshme 13.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 1,335,497 2,260,414

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 13.9 12,874 65,627

10 Të tjera të pagueshme 13.10

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14

► Të ardhura të shtyra 15

► Provizione 16

2,423,117 3,584,693

► Detyrime afatgjata: 17 4,500,000 3,500,000

1 Titujt e huamarrjes 17.1 4,500,000 3,500,000

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2

3 Arkëtimet në avancë për porosi 17.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4

5 Dëftesa të pagueshme 17.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7

8 Të tjera të pagueshme 17.8

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18

► Të ardhura të shtyra 19

► Provizione: 20 0 0

1 Provizione  për pensionet 20.1

2 Provizione të tjera 20.2

► Detyrime tatimore të shtyra 21

4,500,000 3,500,000

6,923,117 7,084,693

► Kapitali dhe Rezervat 22

► Kapitali i Nënshkruar 23 100,000 100,000

► Primi i lidhur me kapitalin 24

► Rezerva rivlerësimi 25

► Rezerva të tjera 26 10,000 10,000

1 Rezerva ligjore 26.1 6,000 6,000

2 Rezerva statutore 26.2 4,000 4,000

3 Rezerva të tjera 26.3

► Fitimi i pashpërndarë 27 2,730,788 2,496,673

► Fitim / Humbja e  Vitit 28 2,896 234,115

2,843,684 2,840,788

9,766,801 9,925,481TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



Nr Shenimet 2015 2014

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29 10,103,272 12,164,063

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33 8,781,598 10,640,178

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33.1 8,781,598 10,640,178

2 Të tjera shpenzime 33.2

► Shpenzime të personelit 34 1,078,308 924,264

1 Paga dhe shpërblime 34.1 924,000 792,000

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 154,308 132,264

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 100,000

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 73,100 77,342

► Të ardhura të tjera 38 0

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare 40 3,800 4,995

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare 40.2

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 41

► Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,090,466 1,221,126

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 163,570 183,169

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 163,570 183,169

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43.2

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43.3

► Fitimi/Humbja e vitit 44 2,896 234,115

► Fitimi/Humbja për: 45

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45.1

Interesat jo-kontrolluese 45.2

Nr 2015 2014

► Fitimi/Humbja e vitit 46 2,896 234,115

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 46.2

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 46.4

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 46.5

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 47 0 0

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 48 2,896 234,115

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 49

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 49.1

Interesat jo-kontrolluese 49.2

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

38.1

38.2

38.3

34.2

1

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve

2

4,995

Pershkrimi  i  Elementeve

►

1

39

40.1

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  



2015 2014

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -866,904 -344,271

Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme 12,237,052 14,529,637

Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve 12,849,836 14,355,814

Pagesa të tjera 73,100 285,118

Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit X X

Interes i paguar 3,800 4,995

Tatim fitimi i paguar 177,220 232,976

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit X X

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 63,000 0

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve ( X ) ( X )

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve X X

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale 63,000 ( X )

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera ( X )

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera X X

Dividentë të arkëtuar X X

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit ( X ) ( X )

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit 1,000,000

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar X X

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral X X

Hua të arkëtuara 1,000,000

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë ( X )

Riblerje e aksioneve të veta ( X ) ( X )

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral ( X ) ( X )

Pagesa e huave ( X ) ( X )

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare ( X ) ( X )

Interes i paguar ( X ) ( X )

Dividendë të paguar ( X ) ( X )

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit ( X ) ( X )

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 70,096 -349,266

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 565,775 915,041

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare X X

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 635,871 565,775

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

(metoda direkte)
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2013
100,000 10,000

2,496,673 2,606,673

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2014
100,000 0 0 10,000 0 0 2,496,673 0 0 0 2,606,673

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 234,115

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
0

0

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 

2014
100,000 0 0 10,000 0 0 2,730,788 0 0 2,840,788

0

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2015
100,000 0 0 10,000 0 0 2,730,788 0 0 2,840,788

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 2,896 2,896

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar

Dividendë të paguar

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 10,000 0 0 2,733,684 2,843,684 0 2,843,684

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto



Shoqeria  ANA 2001

NIPTI K16604201M

Gjendje Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka 0

2 Ndertime 4,600,000 0 4,600,000

3 Makineri,paisje 2,183,447 2,183,447

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 85,000 85,000

1 Zyre 0

2 Printer 52,500 52,500

3 0

4 0

             TOTALI 6,868,447 52,500 0 6,920,947

Gjendje Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 100,000 0 100,000

3 Makineri,paisje 0

4 Mjete transporti 0 0

5 kompjuterike 0 0 0

1 Zyre 0 0 0

2 Printer 0

3 0

4 0

             TOTALI 100,000 0 0 100,000

Gjendje Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 4,500,000 0 0 4,500,000

3 Makineri,paisje,vegla 2,183,447 2,183,447

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 85,000 0 85,000

1 Zyre 0 0

2 52,500 52,500

3 0

4 0

             TOTALI 6,768,447 52,500 0 6,820,947

Administratori
Suzana Banushaj

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime


